ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:   62 /TTr-UBND Nghĩa Hành, ngày 06 tháng 5 năm 2025

Dự thảo: TỜ TRÌNH

Xin ý kiến về việc cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan chuyên môn,

đơn vị sự nghiệp thuộc huyện và cán bộ, công chức cấp xã xin nghỉ hưu

trước tuổi, nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

 ngày 31/12/2024 của Chính phủ

Kính gửi: Ban Thường vụ Huyện ủy

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ

về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị; Thông tư số 002/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày

17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối

với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ

chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi quy định phân cấp về quản lý cán bộ, công chức, viên chức; cán bộ,

công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

Trên cơ sở các đơn xin nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc của cán bộ, công

chức, viên chức, theo đề nghị của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, đề

nghị của Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 177/TTr-PNV ngày 29/4/2025 về việc xin

ý kiến về việc cho cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan chuyên môn, đơn vị

sự nghiệp và cán bộ, công chức cấp xã nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ và ý kiến thống

nhất của tập thể Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện; UBND huyện kính trình Ban

Thường vụ Huyện ủy có ý kiến về việc 46 cán bộ, công chức, viên chức các cơ

quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện và cán bộ, công chức cấp xã xin

nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày

31/12/2024 của Chính phủ, gồm:

1. Cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý: 01 người.

2. Cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý: 30 người.

3. Công chức, viên chức thuộc diện UBND huyện quản lý: 15 người.

(có danh sách kèm theo)

Kính trình Ban Thường vụ Huyện ủy có ý kiến để UBND huyện làm thủ tục

trình Sở Nội vụ tỉnh xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Sâm

		2025-05-06T17:42:58+0700

		2025-05-06T19:39:28+0700